~> Oy REPUBLLKA 1 SHQIPERISE
' BASHKIA MALLAKASTER
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE DHE TERRITORIT
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Nr. 819 Prot. Ballsh, m#/ /B |2 2024

VENDIM
Nr. 67 Dace Y7 19 2024

“Pér miratimin e kérkesés sé Bashkisé Mallakastér, s¢ bashku me dokumentacionin
tekniko ligjor, pér akordimin e ndihmés financiare té Znj Shahe Dervishaj banore e fshatit
Corrush,Njésia Administrative Kuté, Bashkia Mallakastér, banesa e sé cilit éshté démtuar

si pasojé e fatkeqésive natyrore .

Baza ligjore

- Ligji Nr.129/2015 date, 17.12.2015 "Per Veteqgeverisjen Vendore"

- Ligji Nr.107/2016 date 27.10.2016 "Per Prefektin ¢ Qarkut"

- Ligji Nr.45, date 18.07.2019 "Per Mbrojtjen Civile".

- V.K.M. nr. 329, datel6.05.2012 "Per kriterzi dhe procedurat dhenies se ndihmes shteterore
financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesit natyiore ose fatkeqésité ¢
tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore.

VENDOSI

1. Miratimin e kérkesés sé Bashkisé Mallakastér pér mbéshtetje financiare (& qvtetares Shahe
Dervishaj,banesa e té cilit €shté démtuar si pasojé e zjarrit € réné né datén 11.08.2017.

2. Miratimin e dokumentacionit tekniko ligjor & administruar nga ana ¢ Bushkisé
Mallakastér. -




. Miratimin e vlerés totale prej 316300 ( treqind e gjashtembedhjete mije e treqind)leké
déme né orendi shtepiake

. Miratimin e vlerés s& démit né masén prej 674466 (gjashteqind e shtatedhjete e kater mije
e katerqind e gjashtedhjete e gjashte), déme nga ana ndértimore.

. Totali i vlerés ( nga e orendive shtepiake + nga ana ndértimore pa TVSH) éshté
990766(néntéqindenéntédhjeté mijé e shtateqindé e gjashtedhjeté e gjashté ) leké

. Vlera e démit &sht& pérllogaritur nga komisioni i Emergjencave Civile t¢ Bashkisé
Mallakastér,ngritur me Urdhér nr.228 daté 05.10.2017

. Ndihma financiare pér familjen e shtetases Shahe Dervishaj,pércaktohet sipas kritereve
té ligjit 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, VKM-s& nr.329, date 16.05.2012 "Per kriteret dhe
procedurat dhenies se ndihmes shteterore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqésit natyrore ose fatkeqésité e tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore.
Bazuar ne pérputhje me ¢mimet aktuale mesatare sipas zérave t€ punés né Qarkun Fier,pér
demtimet nga ana ndértimore dhe né orendi,mobilie dhe elektroshtepiake t& demtuara né
objekte banimi.
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